
Dommersektionen - Teknik- og kampdommere 

2025 begyndte i januar med et flot Munkebo teknik, hvor teknikdommere deltog med succes. 

Året har været præget af mangel på kampdommere, hvilket har betydet, at antallet af 
dommere har varieret betydeligt fra stævne til stævne. Det er dog lykkedes at få afviklet 
stævnerne tilfredsstillende takket være en trofast gruppe dommere, som har stillet op til 
næsten alle arrangementer, samt ved anvendelse af reducerede dommerteams ved enkelte 
stævner. Derudover har vi modtaget værdifuld støtte til vores danske stævner i teknik og kamp 
fra vores nabolande Sverige, Norge, England og Tyskland. 

Der er i årets løb blevet afholdt dommerkurser, men desværre resulterer disse fortsat kun i få 
nye aktive dommere. 

Vi oplever fortsat, at flere klubber med mange deltagere ved stævnerne ikke har egne 
dommere tilknyttet. 

Dommersektionen er nu repræsenteret af ni dommere inden for teknik og kamp. Der blev 
afholdt et sektionsmøde i januar. Dommersektionen glæder sig over den stigende opbakning 
til både kamp- og teknikstævner i Danmark, men er samtidig bekymret over den manglende 
tilgang af nye dommere under DTaF. Derfor opfordres klubberne til at deltage aktivt i 
kommende dommerkurser i forbundet. 

På mødet blev det desuden drøftet, hvordan sektionen kan bidrage til at synliggøre de mange 
positive sider ved dommergerningen. Mødet blev afholdt i en afslappet og positiv fælles ånd. 

Flere dommere har på eget initiativ arrangeret fællesspisning og sociale aktiviteter i 
forbindelse med stævnerne. Disse tiltag er med til at styrke sammenholdet blandt dommerne. 

Stævnerne i 2025 er generelt blevet gennemført tilfredsstillende ledelsesmæssigt og kun med 
enkelte tekniske udfordringer. 

Der er kommet nye kampregler som blev vedtaget i oktober 2025 ved World Taekwondo 
General Assembly i Wuxi, Kina gældende pr. 1. september 2026 fra World Taekwondo. De nye 
regler blev efterfølgende opdateret i Danmark i december 2025. 

De danske teknik- og kampdommere har også været meget aktive internationalt, hvor de 
fortsat nyder stor respekt. Blandt andet har danske dommere deltaget i arrangementer i 
Portugal, Storbritannien, Holland, Belgien og flere andre lande. 

Afholdte aktiviteter i 2025 

Dommersektionen holdt møde i Odense i januar. Der blev arbejdet med at videreudvikle 
dommergerningen i Danmark, og strategisk med retningen for uddannelse og fastholdelse af 
dommere i fremtiden.  



Munkebo Teknik Cup i februar markerede starten på stævnesæsonen med deltagelse af 19 
teknikdommere. 

Nordic Championships i Oslo, Norge, hvor kampdommere og teknikdommere deltog med 
succes. 

Der blev afholdt et kampdommerkursus i forbindelse med Esbjerg + Cup 25 i februar. Kurset 
omfattede gennemgang af kampreglerne i undervisningslokalet, herunder scoring, lovlige 
teknikker, Video Replay, samt ulovlige handlinger. 

Esbjerg Cup i februar omfattede både teknik og kamp. En særlig tak til dommerne fra Sverige, 
Tyskland og Norge samt de trofaste danske dommere. Der deltog 17 teknikdommere og 17 
kampdommere.  

Der blev afholdt et teknikdommerkursus i Islev i marts.  Kurset omfattede gennemgang af 
WT-dommerreglementet for Teknikdommere, samt reglerne for udførelse af Taegeuk / 
Poomsae og Freestyle. 

To danske kampdommere bestod WT Kyorugi IR Seminar i Belgien i marts, og kan nu kalde 
sig internationale kampdommere (IR). 

Kampdommerkurset i Islev i maj blev desværre aflyst på grund af for få deltagere. 

En dansk kampdommer bestod WT Kyorugi IR Seminar i Istanbul i maj, og kan nu kalde sig 
international kampdommer (IR). 

Tommerup Cup blev afholdt i Fyrtårn Tommerup med deltagelse af 18 kampdommere og 17 
teknikdommere, samt deltagelse af dommere fra Sverige, England og Tyskland. 

Danish Open Poomsae. En stor tak skal der lyde til alle 31 danske og internationale dommere 
for indsatsen. 

Teknikdommerkurset blev afholdt i september i Fredericia med stor deltagelse.   

Fredericia Cup blev skudt i gang i september med deltagelse af 18 kampdommere og 18 
teknikdommere.  

DM i november i Vejle. En stor tak til alle dommere for indsatsen. Mia Malmberg blev kåret 
som årets kampdommer, og Basma Al-Awaja blev årets teknikdommer. 

Sealove Dervishi blev i november udtaget som international dommer til Bangkok 
Taekwondowon 2025 World Taekwondo Grand Prix Challenge. Masoumeh M. Vash og Anette 
Olsson var til EM teknik i Tallinn i 2025. 

Danske dommere deltog også i nordtyske turneringer. Det danske kampdommerudvalg har 
gennem flere år haft et tæt samarbejde med Det Nordtyske Taekwondo Forbund. Dette 



betyder, at dommere fra begge forbund deltager i stævner på tværs af landegrænserne og 
dermed styrker dommerudviklingen i begge forbund. 

De danske internationale dommere i teknik og kamp deltog ved næsten samtlige G1-G2 
stævner i Europa, herunder Dutch Open, Belgian, Luxemburg, Portugal, Tyskland, 
Storbritannien og mange flere. 

Dommersektionen anbefaler, at alle IR-dommere deltager i WT-kurser, og at alle A-dommere 
deltager i WT-træningskurser, når disse tilbydes. 

Flere dommere har været til dommerprøver i 2025, hvilket betyder, at dommerstaben nu 
tæller flere C-, B- og A-dommergrader inden for både teknik og kamp. 

Det primære fokusområde i 2026 ved næste sektionsdommermøde bliver uddannelse og 
rekruttering af nye dommere, samt evaluering af de danske stævner 

 


